CZUJNIK   TLENOWY   CT 2008P
INSTRUKCJA   OBSŁUGI
Wrocław 2009
1
PWPN-T „TEL-EKO PROJEKT” Sp. z o.o.
ul. Ślężna 146-148, 53-111  Wrocław
tel./fax: (071)  337 20 20, 337 20 95
tel.: (071)  337 20 95, 337 20 20, 337 08 79

3. Zasada działania 4
4. Parametry techniczne 4
5. Sposób zamawiania 5
6. Okresowa konserwacja 5
7. Wymiana membrany i elektrolitu 5
8. Kalibracja układu pomiarowego 5
9. Numery i kolory wyprowadzeń czujnika 6
SPIS  RYSUNKÓW
Rys. 1  Budowa czujnika tlenowego CT 2008P 6
ZAŁĄCZNIKI
Załącznik 1  Rozpuszczalność tlenu w wodzie niezasolonej 7
3
1. Przeznaczenie
Czujnik tlenowy CT 2008P jest przeznaczony do pomiaru zawartości
tlenu rozpuszczonego w cieczach i roztworach wodnych - w typowych
zastosowaniach, np. w oczyszczalniach ścieków, instalacjach wodnych,
zbiornikach wodnych, ściekach itp.
Czujnik współpracuje z mikroprocesorowymi tlenomierzami
przemysłowymi UPM 2000 i przetwornikami prądowymi PP 2000-T.
2. Zalety czujnika
 duża trwałość i precyzja wykonania
 duża dokładność pomiaru nawet przy niewielkim ruchu cieczy
 długi okres eksploatacji bez wymiany membrany – co najmniej
6 miesięcy
 prosta kalibracja
 łatwa obsługa -osobno wymienia się membranę i elektrolit
 wykonanie z górną osłoną - wersja zatapialna (IP 68).
3. Zasada działania
Czujnik działa na zasadzie ogniwa Clarka spolaryzowanego napięciem 650 mV. Cela pomiarowa składa
się ze złotej katody i  srebrnej anody zanurzonych w elektrolicie i  oddzielonych od badanego medium
membraną  teflonową  przepuszczalną  dla  tlenu.  Sygnał  elektryczny  czujnika  jest  proporcjonalny  do
ciśnienia cząsteczkowego tlenu rozpuszczonego w badanym roztworze i  jest liniową funkcją wielkości
mierzonej.
Czujnik  CT 2008P posiada  wbudowany  czujnik  temperatury  Pt100  (do  współpracy  z  UPM 2000)  lub
NTC10 kΩ (do współpracy z PP 2000-T). Średnica katody, rzędu 4 mm powoduje, że czujnik CT 2008P
charakteryzuje  się  bardzo dużym sygnałem ogniwa,  co  daje  możliwość  uzyskania  stabilnego  wyniku
pomiaru.
4. Parametry techniczne
Materiał korpusu PE i stal kwasoodporna
Materiał membrany teflon PTFE
Grubość membrany 50 µm (zakres pomiarowy 0 ÷ 20 mgO2/l)
Katoda złoto
Anoda srebro
Elektrolit roztwór KCl
Czas odpowiedzi T90 < 40 s
Dryft sygnału < 3 % / miesiąc
Prąd zerowy brak
Kompensacja temperaturowa 0 ÷ 40 °C
Czujnik temperatury: termistor NTC 10 kΩ/20°C, Pt 100 lub Pt 1000
Wymagany ruch cieczy minimum 7 cm/s
Gwint do montażu w głowicy 3/4  ”
Długość kabla 3 m (standard)
Wymiary φ 35, długość 128 mm
Szczelność obudowy IP 65 (wersja standardowa)
IP 68 (wersja zatapialna)
Żywotność 1-3 lata, zależnie od warunków eksploatacji
4
5. Sposób zamawiania
Kod  Typ czujnika
CT 2008P   wersja standardowa (niezatapialna IP 65)
CT 2008Pz  wersja zatapialna (IP 68)
Kod  Rodzaj czujnika temperatury
1  NTC – do współpracy z PP 2000-T
2  Pt 100 – do współpracy z UPM 2000
3  Pt 1000 – do współpracy z PP 2000M
Kod  Długość przewodu połączeniowego
03  3 m – standardowy
xx  wykonanie specjalne
CT 2008P 1 03 CT 2008P.103 – czujnik z NTC, przewód połączeniowy 3 m
CT 2008P Tu wpisz swój kod
6. Okresowa konserwacja
Czujnik tlenowy wymaga okresowego czyszczenia. Częstotliwość przeprowadzania tej operacji zależy od